

Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy

<https://www.cen.bydgoszcz.pl/cen/wydarzylo-sie-1/20182019/styczen/16555,REKORD-DLA-NIEPODLEGLEJ.html>
03.05.2024, 22:28

REKORD DLA NIEPODLEGŁEJ

Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy włączyło się w akcję ogłoszoną przez Minister Edukacji Narodowej oraz Radę Dzieci i Młodzieży przy Ministrze Edukacji Narodowej.

9 listopada 2018 roku o godz. 10.30 w auli KPCEN w Bydgoszczy zgromadzili się pracownicy placówki oraz zaproszeni goście: Zbigniew Ostrowski Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Andrzej Sobieszczański Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Kuratorium Oświaty, Daniela Krzyżelewska starszy wizytator Wydziału Edukacji Ponadpodstawowej, Specjalnej i Placówek Kuratorium Oświaty, Henryk Pawlina Główny specjalista Biura Ochrony Przyrody w Departamencie Środowiska Urzędu Marszałkowskiego, Irena Sekutowicz-Kotwica zastępca przewodniczącego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, Ewa Pronobis-Sosnowska dyrektor Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Mariana Rejewskiego w Bydgoszczy. Gości i pracowników przywitał Robert Preus dyrektor KPCEN w Bydgoszczy. Następnie Grażyna Szczepańczyk przybliżyła zebranym pojęcie patriotyzmu. Z kolei Krystyna Karpińska zaprosiła uczestników do wykonania kokardy narodowej. Wspólna praca przyniosła piękne efekty. O godzinie 11.11 wszyscy byli udekorowani i gotowi do zaśpiewania Hymnu. Po podniosłym wykonaniu czterech zwrotek Mazurka Dąbrowskiego Grzegorz Nazaruk zaprosił do wspólnego zaśpiewania polskich pieśni patriotycznych. W specjalnie na tę okazję przygotowanym śpiewniku znalazły się między innymi takie pieśni, jak: Przybyli ułani, Białe róże, Kadrówka, Jak długo w sercach naszych, My pierwsza brygada, Płynie Wisła, płynie, Serce w plecaku, Upływa szybko życie. Wspólne śpiewanie bardzo zjednoczyło zebranych. Śpiewowi towarzyszyła muzyka w wykonaniu Grzegorza Nazaruka i Jana Szczepańczyka. Następnie dyrektor KPCEN zaprosił zebranych na słodką niespodziankę - specjalnie wypieczone na tę okazję biało-czerwone ciasto niepodległościowe. Okazało się, że był to bardzo „smakowity pomysł”. Na zakończenie uroczystego spotkania nastąpiła specjalna emisja filmu Epopeja Legionowa. To było wzruszające doświadczenie. Wszyscy stwierdzili, że była to wspaniała uroczystość. Próbowaliśmy sobie odpowiedzieć, czym jest NIEPODLEGŁA? Wolna, odpowiedzialna, bezpieczna? A może także różnorodna, godna szacunku, radosna i z nadzieją patrząca w przyszłość? O tym, że Ojczyzna powinna być niepodległa, jesteśmy przekonani. Co to jednak znaczy? Być może dla każdego coś trochę innego, ale warto nie tylko w momencie świętowania 100. rocznicy niepodległości Polski być razem. Szczególną siłę i moc ma piosenka, kiedy zaśpiewaliśmy ją wspólnie.